■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室・畑井研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成 29年 6月 27 日

報道関係各位

全国高校生合同販売に向けた飯田 OIDE 長姫高校水引研究会による

プレ企画・水引体験ブース in コミュニティカフェ「上土日和」

取材のお願い

拝啓

梅雨の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。

さて松本大学は、7年前より飯田 OIDE長姫高校と連携し、若者を地元に定着させることを目的

とした「地域人教育」を実施しております。その一環として高校では、3年生によって構成され

る水引研究会が中心となり、飯田の伝統工芸品である水引の普及や商品開発などを通じた地域づ

くりに取り組んでいます。

今夏、8月 18日から 20日の日程で井上百貨店にて開催される第 5回全国高校生合同販売（デパ

ートゆにっと）において、飯田 OIDE長姫高校は、水引の体験ブースや展示販売を予定しておりま

す。そこでより松本地域の方々に水引の魅力を知っていただきたいという趣旨で、本学観光ホス

ピタリティ学科の白戸・畑井・向井ゼミが主催する「コミュニティカフェ上土日和」にてプレ企

画を開催することになりました。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、取材方よろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時： 平成 29 年 7 月 2 日 (日)  10 時～15 時

場 所： 上土ふれあいホール（大手 4-8-15）2 階

主 催： 松本大学 白戸・畑井・向井研究室、大正ロマンのまちづくり協議会

協 力： 長野県飯田 OIDE 長姫高等学校水引研究会

内 容： 水引体験、販売、展示

参加費：    コミュニティカフェ「上土日和」参加費（大人 200 円・子ども 100 円）に含む

以上

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室・畑井研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

飯田 OIDE 長姫高校水引研究会 水引体験ブース

１、内容

・飯田 OIDE 長姫高校生徒による水引のワークショップ

・高校生が作成した水引の作品展示と販売

２、対象

・小学校高学年以上の子どもたち

・高齢者の方

・その他一般の方

３、参加者

高校生 5 名

４、内容

1） ワークショップ

    （１）簡単コース

  時 間 ： 約 30 分

   内 容 ： 合格結び、金魚など

  （２）じっくりコース

  時 間 ： １時間～２時間

  内 容 ： しおり、アクセサリー作り→ あわじ結び あわじ玉結び

2） 販売

  アクセサリー 小物 生水引セット のし袋 花 コサージュ

3） 展示

  立体作品 美術品 パネル

５、参加料

コミュニティカフェ「上土日和」の参加費（大人 200 円・子ども 100 円）に含む